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Írásbeli kérdé s

Dr. Kövér László úrnak
az Országgy ű lés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Az Országgyű lésről szóló tv. 42. § (8) alapján bejelentem, hogy írásbeli kérdést kívánok
benyújtani Dr. Polt Péter Legfőbb Ügyész úrhoz

„Mert már lépnie kell!”

címmel .

A kérdésre a választ írásban kérem .

Tisztelt Legfőbb Ügyész Úr !

A Gripen vadászrepül őgépek bérlése körül korábban fölmerült korrupció ügyében a z
ügyészség alapos gyanú hiányában megtagadta a nyomozást . Hiába jelentette ki a svéd
ügyészség, hogy a korrupciógyanút megalapozó bizonyítékok vannak a birtokában, a magya r
ügyészség ezekre a bizonyítékokra sem volt kíváncsi, nem kérte ki őket. Ahogyan a 2007-ben
készített magyar kormányzati jelentést sem tartotta elégnek arra, hogy nyomozást rendeljene k
el .

Az ügyben most újabb információk láttak napvilágot . A gyanú szerint Alfons Meinsdorff-
Poully gróf 12,6 millió euró értékben vesztegetett meg közép- és kelet-európai döntéshozóka t
különféle fegyverrendszerek vásárlása érdekében . Azt osztrák sajtó hírül adta, hogy egy, a brit
korrupcióellenes hatóságon készült kihallgatás jegyz őkönyv szerint tanú van arra, hogy háro m
országgal : Ausztriával, Csehországgal és Magyarországgal kapcsolatban tárgyaltak kenőpénz
fizetésérő l . A vallomás Magyarország vonatkozásában arról szól, hogy öt embert vesztegette k
meg, összesen 180 millió schilling értékben .

A Nemzetbiztonsági Kabinet 2001 . szeptember 10-i ülésének jegyzőkönyve titkos, de a z
ülésről szóló emlékeztet ő titkosítását feloldották. Eszerint a Gripenek beszerzéséről szóló
döntésnél jelen volt néhány szakért ő mellett – többek között - Orbán Viktor miniszterelnök,
Pintér Sándor belügyminiszter, Stumpf István kancelláriaminiszter, Szabó János honvédelmi
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miniszter, Matolcsy György gazdasági miniszter, Hende Csaba, az Igazságügyi Minisztériu m
politikai államtitkára és Fodor Lajos vezérkari főnök.

A Honvédelmi Minisztérium nemrég módosította a Gripen-szerz ődést, meghosszabbítva a
lízing futamidejét, növelve ezzel a kifizetendő összeget. Az ügylet feltételeiről a nyilvánossá g
nem tud semmit, csak azt, hogy hasonló megállapodást a cseh kormány nem kíván kötni, mer t
elégedetlen a svédek ajánlatával . A homály tehát nem akar oszlani, a gyanúra okot ad ó
információk egyre sokasodnak .

Tisztelt Legfőbb Ügyész Úr !

Szeretném emlékezetébe idézni esküje szövegét . Ön arra esküdött, hogy hivatal i
kötelezettségének legjobb tudása szerint tesz eleget, továbbá, hogy törvényes kötelezettsége i
teljesítése során elfogulatlanul és részrehajlás nélkül jár el . Ön egy tárgyalásról készül t
följegyzés alapján nyomozást indított a sukorói kaszinó-beruházás ügyében, mások mellet t
Gyuresány Ferenc akkori miniszterelnök ellen, és többek ellen vádat is emelt .
Ön szerint a Gripen-beszerzések ügyében fölmerült sokadik gyanút és világos tényeket még
mindig nem látja elég alaposnak ahhoz, hogy nyomozást rendeljen el ?

Budapest, 2012 . szeptember 25 .

Dr. Vadai 1r~fies
DK
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